
Motion till riksdagen 

1987/88:Jo847 
av Rune Backlund och Anna Wohlin-Andersson (c) 
om ökad användning av oblekt papper och kuvert 

Massa- och pappersindustrin är en av våra mest miljöförstörande industrier. 

I massatillverkningen går det åt mycket vatten som förorenas av allvarliga 

utsläpp. De stora problemen hänger samman med utsläppen av klor för 

blekning av pappersmassa. Med blekningen har följt en kraftig ökning av de 

klorerade utsläppen. Varje år beräknas massaindustrin släppa ut ca 200 000 

ton klorerade föreningar i våra vattendrag och längs våra kuster. Klorför­

eningarnas skador är numera väldokumenterade. De liknar på många sätt 

de skador som uppkommer av det kända miljögiftet PCB. Utsläppen av 

klorföreningar ger skador på sjöarnas och havens biologi. Dioxiner bildas 

också i och med blekningsprocessen. Spridningen sker i samband med 

utsläpp till luft och vatten. Blekningsprocessen är också en arbetsmiljöfråga 

för de många tusen anställda inom pappers- och massaindustrin. 

Klorutsläppen från massaindustrin måste upphöra. En ökad användning 

av returpapper och nya produktionsmetoder kan ersätta den miljöfarliga 

kloren och dessutom spara energi. 

I många fall används slentrianmässigt blekt papper trots att man lika 

gärna kunde ha använt helt oblekt. Tillverkning av oblekt papper och 

returfiberbaserat kuvertpapper har startat vid ett par svenska pappersbruk. 

För att dessa satsningar skall bli lönsamma och mana till efterföljd måste 

efterfrågan snabbt öka. Staten och kommunerna bör här gå före och visa 

vägen för en ökad användning av miljövänliga produkter. 

Varje år upphandlas för miljardbelopp papper och kuvert till statliga 

myndigheter. Om man konsekvent övergår till att inom den statliga verk­

samheten använda oblekt papper och returfiberbaserade kuvert innebär det 

ett ordentligt efterfrågelyft för dessa produkter. 

Flera pappersindustrier har gjort lovvärda försök att producera oblekt 

papper. Produktionen har dock stannat av på grund av för liten efterfrågan 

på oblekt papper. Den dåliga efterfrågan beror i sin tur, tror vi. på dålig 

kunskap om vådan av att bleka allt papper och vikten av att använda oblekt. 

Enligt vår uppfattning bör regeringen utfärda direktiv till samtliga statliga 

myndigheter. affärsdrivande verk och företag att se över sin användning av 

papper och kuvert och fortsättningsvis upphandla de miljövänliga alternativ 

som finns på marknaden. 
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Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförs hemställs 

l. att riksdagen begär att regeringen utfärdar direktiv till statliga 

myndigheter i enlighet med vad som i motionen anförts om an­

vändning av oblekt papper m. m ..  

2. att riksdagen begär att regeringen tar initiativ till en landsom­

fattande kampanj för oblekt papper. 

Stockholm den 25 januari 1988 

Rune Backlund (c) Anna Wohlin-Andersson (c) 

Mot. 1987/88 

Jo847 
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